

Magistrát města Frýdku-Místku  
Radniční 1148  
738 01 Frýdek-Místek

## Žádost na základě zákona 106/1999 Sbírky, o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na základě zákona 106/1999 Sbírky, o svobodném přístupu k informacím, vás žádám o informace v souvislosti s vyúčtováním neinvestiční dotace v oblasti mládežnického sportu za rok 2023 ze strany Hokejový club Frýdek-Místek z. s., které jste mi zaslali na základě mé dřívější žádosti na základě stejného zákona.

Žádám vás o informaci, co znamenají všechny položky náklady TM do 26 let?

Žádám vás o zaslání vyúčtování, které bude rozděleno dle nákladové rozpočtu, jak je uvedeno ve smlouvě o dotaci, v jejich dodatcích a přílohách, které souvisí s činností spolku v roce 2023 a jsou uvedeny v registru smluv.

Žádám vás o zaslání všech dokladů, které jsou v nákladovém rozpočtu vedeny pod bodem 6. Hráči do 26 let.

Žádám vás o identifikaci všech hráčů, v souvislosti s kterými byl spolkem vyúčtován bod 6. Hráči do 26 let nákladového rozpočtu, včetně konkrétních částek za jednotlivé hráče. V případě, že byste museli pracně anonymizovat tato jména, stačí když hráče identifikujete prostřednictvím jejich IČa. V případě nákladů na trenéry hráčů do 26 let, i když to nepředpokládám, stačí taky IČa. V případě nákladů, které nesouvisí s konkrétními hráči, ale souvisí s týmovými náklady, pokud v bodě 6. nějaké takové klub vyúčtoval (např. nájmy včetně služeb, startovné, stravné, nocležné, sportovní výstroj a výzbroj a jejich opravy a údržba), tak prosím rovněž o identifikaci, v souvislosti s kterými hráči tyto zmiňované náklady souvisí, přičemž postačují opět IČa.

Pokud některé požadované informace nemáte k dispozici, tak by bylo vhodné o ně klub požádat nebo si zajít zajistit kopie, aby mělo "transparentní město" a občané k dispozici

kompletní informace, jaké náklady a kteří "podnikatelé v bruslích" v souvislosti s dotacemi do mládežnického sportu jsou z daňových výnosů hrazení.

Z podstaty dotačních programů je zřejmé, že jejich vyúčtování musí být adresné a nepochybuji, že v roli řádného hospodáře město a vedení města zajímá, kolik našich společných finančních prostředků každý jeden hráč inkasuje.

S úctou

Tel. \_\_\_\_\_ email:  
Datová schránka:

Ve Frýdku-Místku dne 27.2.2024

PS1: Zajímalo by mě, jestli v rozdělování podnikatelů s IČem na podnikatele IČare do 26 let a na podnikatele IČare starší v souvislosti se sportovními službami v profesionální dospělé soutěži poskytovanými IČaři "s. r. očku", obchodní společnosti, která navíc nemá majoritního majitele na území města, je Statutární město Frýdek-Místek ve světě unikátní nebo nás někdo předběhl či zkopíroval?

PS2: Zajímalo by mě, jestli v anonymizování názvu firem podnikatelů poskytující sportovní služby, viz. obě vyúčtování FK Frýdek-Místek z. s. za rok 2023 nedávno mi zaslané, je ve světě unikátní nebo nás někdo předběhl či zkopíroval.

Že by nový výraz "podnikatel mládežník do 26 let"? Ujme se to? Co na to osoba poučená pan \_\_\_\_\_ Vlastně už se to ujalo a několik let funguje, že? Navíc ve prospěch spolku dvou radních, že?



# FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek  
Magistrát města Frýdku-Místku  
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy**

**pracoviště Radniční 1148, Frýdek**

Váš dopis značka:

Ze dne: 2024-02-27 00:00:00.000000

Číslo jednací: MMFM 39841/2024

Spisová značka:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 04.03.2024

Vážený pane

k vaší žádosti ze dne 27.2.2024, evidovanou pod č.j. MMFM 39841/2024 sdělujeme.

Náklady TM (talentovaná mládež) do 26 let jedná se o souhrnné faktury k vyúčtování dotace zahrnující náklady nákladového druhu č.6 Hráči do 26 let dodavatele HC Frýdek-Místek 2015 s.r.o., které je oprávněna vystavit v souladu s článkem IV. odst.4 smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, neboť tvoří s Hokejovým klubem Frýdek-Místek, spolek jeden klub.

V příloze zasíláme informační nákladovou tabulku s rozdělením jednotlivých nákladových druhů předložených k vyúčtování neinvestiční dotace.

Co se týče dokladů, při kontrole dokladů k vyúčtování nákladového druhu č.6 Hráči do 26 let, jehož i ostatních nákladových druhů pracovník odboru ŠKMaT prověří, zda byl při čerpání dotace dodržen účel dotace v souladu se smlouvou dle článku III. odst. g) smlouvy o neinvestiční dotaci a soupisem k vyúčtování. Originál doklady jsou vráceny příjemci dotace. Z uvedeného vyplývá, že město Frýdek-Místek originál doklady ani jejich kopie nearchivuje.

S pozdravem

Příloha: informační tabulka

**NÁKLADOVÝ ROZPOČET - UZNATELNÉ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY**  
**NEINVESTIČNÍ DOTACE NA MLÁDEŽNICKÝ SPORT 2023**

DRUH NÁKLADU/VÝDAJE		VÝŠE DOTACE	VYÚČTOVÁNÍ DOTACE
<b>Druh</b>	<b>1. Spotřeba sportovního materiálu</b>	<b>1 174 000</b>	<b>1 866 524,17</b>
Položka	1.1. Sportovní výstroj a výzbroj a jejich opravy a udržování		
	1.2. Sportovní pomůcky		
	1.3. Pitný režim, vitamíny, svačiny, obědy, večeře		
	1.4. Diplomy, poháry, věcné ceny		
	1.5. Zdravotnické potřeby, včetně Covid testů		
<b>Druh</b>	<b>2. Osobní náklady včetně odvodů</b>	<b>460 000</b>	<b>383 109,00</b>
	2.1. Účetní		
	2.2. Pořadatelé, pomocní provozní pracovníci		
	2.3. Lékařské služby a zdravotní dozor		
<b>Druh</b>	<b>3. Náklady stadionů</b>	<b>16 000</b>	<b>11 054,24</b>
	3.1. Odměna hlavního správce a řadoví správci stadionů		
	3.2. Odměna vrátný		
	3.3. Zabezpečení stadionů		
	3.4. Materiál a služby k opravám a údržbě stadionů a hřišť		
	3.5. PHM do zahradní techniky		
	3.6. Opravy a údržba stadionů		
	3.7. Vodné, stočné		
	3.8. Teplo		
	3.9. El. energie		
	3.10. Odvoz odpadu		
	3.11. Servis a Wellness včetně spotřební chemie		
	3.12. Poplatky za telekomunikační služby		
	3.13. Poplatky za připojení k internetu, správa PC sítě areálů		
	3.14. Software (office, účetní, sportovní a obdobné programy)		
	3.15. Úklid		
	3.16. Prací prostředky		
	3.17. Kancelářské potřeby a související DHM do 40. tis. Kč		
<b>Druh</b>	<b>4. Nájem</b>	<b>5 980 000</b>	<b>5 468 927,80</b>
	4.1. Nájem sportovišť včetně zázemí a služeb s nájmem spojených		
	4.2. Ledová plocha		
<b>Druh</b>	<b>5. Služby</b>	<b>3 320 000</b>	<b>3 220 384,79</b>
	5.1. Náklady na dopravu na utkání, soustředění, turnaje apod. dětí,		
	5.2. Jízdné (dtto)		
	5.3. Cestovné (dtto)		
	5.4. Ubytování		
	5.5. Stravování		
	5.6. Startovné, registrace		
	5.7. Trenéři a realizační tým mládeže, rozhodčí, časomíra		
	5.8. Regenerace, masérské služby a služby terapeuta		
	5.9. Lékařské vyšetření		
	5.10. Operativní pronájem dodávkových automobilů na přepravy		
	5.11. Soustředění		

Druh	<b>6. Hráči do 26 let</b>	<b>4 830 000</b>	<b>4 830 000,00</b>
	6.1. Nájem včetně služeb		
	6.2. Odměny hráčů do 26 let		
	6.3. Trenéři, rozhodčí, pořadatelé, časomíra		
	6.4. Dopravné, jízdné		
	6.5. Stravné, nocležné		
	6.6. Startovné, registrace		
	6.7. Lékařské služby		
	6.8. Sportovní výstroj a výzbroj a jejich opravy a údržba		
	6.9. Sportovní vybavení		
<b>NEINVESTIČNÍ NÁKLADY/VYDAJE CELKEM:</b>		<b>15 780 000</b>	<b>15 780 000,00</b>

**HOKEJOVÝ KLUB**  
**Frýdek-Místek, z.s.**

